1
A
D
R
IA
TIC
 V
F b

Düsenkonfiguration:
siehe Tabelle 1 oder ProSelect zur Auswahl
Bestellbeispiel
Aktiver Klimatbalken für die freihängende Montage mit
Kühlung und Lüftung und einer Länge von 2,4 m:
ADRIATIC VF b 2,4-A-OH (2L2M/2L2M).
Aktiver Klimatbalken für die freihängende Montage mit
Kühlung und Lüftung. 70 % des Luftvolumenstroms soll
von der rechten Seite des Geräts (von der Anschlussseite
aus gesehen) zugeführt werden. Die Länge beträgt 2,4 m:
ADRIATIC VF b 2,4-A-OH (4L/4H).
Typenschlüssel
25
ADRIATIC VF b
Konstruktionsänderungen vorbehalten. 20111011 www.swegon.com
A
D
R
IA
TIC
 V
F
Zubehör
Anschlussgehäuse Adriatic VF b T-KA aaa
Längen:
120, 300; 500; 700
Lose Stirnseite Adriatic VF b T-GL aa
UH = Ohne Öffnung
MH = Mit Öffnung
Montageteil SYST MD 4S
(Für die Montage dicht unter der Decke)
Montageteil SYST MS aaaa- b- RAL9010
(Für abgependelte Montage)
Länge Gewindestange:
200, 500, 1000 mm
1	=	Nur	Gewindestange
2 = Doppelte Gewindestangen
      mit Gewindeschloss
Flexibler Anschlussschlauch
(1)
SYST FH F1 aaa- 12
Klemmringkupplung zum Rohr
an beiden Enden
Länge: 300, 500 und 700 mm
Die flexiblen Anschlussschläuche
werden stückweise geliefert.
Abmessung: Ø 12 mm
Flexibler Anschlussschlauch
(1)
SYST FH F20 aaa- 12
Schnellkupplung (Push-on)
zum Rohr an beiden Enden
Längen: 275, 475 oder 675
Die flexiblen Anschlussschläuche
werden stückweise geliefert.
Abmessung: Ø 12 mm
Flexibler Anschlussschlauch
(1)
SYST FH F30 aaa- 12
Schnellkupplung (Push-on) zum Rohr
an einem Ende, Überwurfmutter
G20ID am anderen Ende.
Längen: 200, 400 oder 600
Die flexiblen Anschlussschläuche
werden stückweise geliefert.
Abmessung: Ø 12 mm
Verbindungsstück
(Kanalbogen 90°)
SYST CA-125-90
Einregulierungsklappe SYST CRPc 9-125
26
ADRIATIC VF b
Konstruktionsänderungen vorbehalten. 20111011 www.swegon.com
Ausschreibungstext
Beispiel für einen Beschreibungstext gemäß VVS AMA.
KB XX
Swegons Klimabalken ADRIATIC VF für die Zuführung von
Luft entlang der Decke mit integrierter Zirkulationsöff-